
 

 

DETERMINAZIONE Numero 332 del 20-08-2019

 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
 

 

OGGETTO:
SERVIZIO DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA ESTIVA COMUNALE ANNO
2019 (1° LUGLIO - 30 AGOSTO) DEL COMUNE DI SAN MARCELLO
PITEGLIO - CIG 79215741AA – GARA 7446632- AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA CON EFFICACIA

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO CHE:
-    con delibera del Consiglio dell’Unione n° 13 del 30 giugno 2018 è stato approvato lo Statuto dell’Unione
dei Comuni Appennino Pistoiese ed entrato in vigore il 31 luglio 2018;

-    la Giunta dell’Unione con delibera n. 1 del 22.01.2018 ha rimodulato le competenze attribuite alla Centrale
Unica di Committenza, attribuzioni in funzione di patrimonio dell’Unione e servizi di supporto alla
progettazione;
-    con decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2017 sono stati comandati all’ Unione dei Comuni Montani
Appennino Pistoiese i dipendenti del Comune di San Marcello Piteglio;

-    con decreto presidenziale n. 8 del 21.05.2019 sono stati nominati i funzionari ascritti nella categoria “D”
quali Responsabili di ciascun Servizio dell’Unione.

VISTA la delibera di Consiglio n. 2 del 01.03.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019-
2021;

VISTI:

-     il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;



-    il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n° 50 quale “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture“.

DATO ATTO che la Centrale Unica di Committenza dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese è
stata istituita presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC), e dalla stessa riconosciuta con codice
AUSA 0000369293 ai sensi dell’art. 33-ter del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con
modificazione, con legge 221/2012 e che si è provveduto ad individuare dal Sottoscritto Responsabile presso
l’Anagrafe delle Stazioni Appaltanti (RASA)

RICHIAMATE le determine di questa CUC:

-  n. 206 del 28.05.2019 con la quale veniva indetta  la gara con  procedura  negoziata svolta in modalità
telematica con il sistema START, per l’affidamento del servizio della gestione della scuola estiva del Comune
di San Marcello Piteglio;

- n. 234 del 14.06.2019 con la quale venivano approvati la lettera di invito e gli atti di gara per il servizio di
cui trattasi;
- n. 254 del 28.06.2019 con la quale veniva nominata l’apposita commissione di gara;

- n. 256 del 28.06.2019, con la quale viene approvato il  verbale di gara, n° 1 del 28.06.2019 e formulata
l’aggiudicazione definitiva senza efficacia, del servizio di cui trattasi alla ditta Gli Altri  Società Cooperativa
Sociale per azioni Onlus.

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dalle legislazione vigente, l’aggiudicazione definitiva è
subordinata alla verifica della documentazione, attestante i requisiti dichiarati in sede di gara.

VISTO il Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, quale Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e precisamente l’art. 88 comma 4 bis che così recita: “Decorso il termine di
cui al comma 4 (giorni 30) , i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza della
comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89. In tale caso, i
contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all'articolo 67 sono corrisposti sotto
condizione risolutiva e i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, revocano le autorizzazioni e le
concessioni o recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso
delle spese sostenute per l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite”.

PRESO ATTO CHE, entro il termina di 30 giorni dalla richiesta (avvenuta il 11.07.2019), la Prefettura ha
provveduto all’emissione del certificato antimafia.

ESPERITE le altre verifiche, dalle quali risulta che la cooperativa è in possesso dei requisiti necessari per
l’effettuazione del servizio di cui trattasi.

TUTTO ciò premesso.

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/90 e ss.mm.ii.

DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE con EFFICACIA il servizio della gestione della scuola estiva
anno 2019 (1° luglio – 30 agosto) del Comune di San Marcello Piteglio, alla ditta Gli Altri Società
Cooperativa  Sociale per azioni Onlus con sede in Pistoia, Via G. Tomasi di Lampedusa, 149, per
raggiungimento del miglior punteggio pari a 98,92, con  un ribasso del 8,77272%, con conseguente  
importo orario di € 20,07 oltre iva.

DI DARE ATTO ALTRESI’ che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati nell’apposita
sezione “amministrazione trasparente”, nonché all’albo pretorio on line dell’Unione di Comuni Montani
Appennino Pistoiese.

 



Il Responsabile del Servizio
TAMBURINI CECILIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’ Unione di Comuni
Montani Appennino Pistoiese ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 


